REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté

PER

MIRATIMIN E STRATEGJISE KOMBETARE T_i_«i PUNESIMIT
DHE AFTESIVE 2023-2030 DHE TE PLANIT TE VEPRIMIT
PER ZBATIMIN E SAJ

Né mbéshtetie t€ nenit 100 t&€ Kushtetutés, me propozimin ¢ ministrit té
Financave dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. Miratimin e Strategjisé¢ Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive 2023-2030.
planit t& veprimit pér zbatimin e saj si dhe Planit t¢ Zbatimit t¢ Garancisé
Rinore 2023-2024, sipas teksteve q& i bashkélidhen kétij vendimi.

2. Vendim Nr. 659, daté 10.10.2019 “Pér miratimin ¢ Strategjisé Kombétare
pér Punésim dhe Aftési 2019-2022 dhe té planit té veprimit pér zbatimin e
saj”, 1 ndryshuar, shfuqgizohet.

3. Ngarkohen Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé, Agjencia Kombétare e
Punésimit dhe Aftésive, Agjencia Kombétare pér Arsimin, Formimin

Profesional dhe Kualifikimet dhe Inspektorati Shtetéror i Punés dhe
Shérbimeve Shoqérore pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare™.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA



